

“Täna pakkumast, aga ma olen juba kõigile öelnud, et mind poliitika ei huvita.”

Me ei ole poliitiline partei! Me oleme tõenäoliselt viimane valimisliit Rakveres. Linn areneb praegu väga kiiresti ja praeguses volikogus peaksid olema just sellised inimesed, kes tahavad tõesti midagi Rakvere jaoks ära teha.

Kes teil nimekirjas on?

Valimisliidu registreerisid: **Priit Verlin** ja **Karl Karjus** - endine linnakunstnik ja Tarva idee autor ning AS Repeli juhataja ja Tarva skulptuuri suurim toetaja Rakveres, **Hannes Vares**, kes on üks Rakvere Rattamaratoni korraldajatest ja Hat Auto juhataja, Rakvere teatri peanäitejuht **Üllar Saaremäe**, Paradiisi ja Vallimäe alla loodava uue meelelahutuskoha Tarva Maja juhataja **Sirje Sepnik**, endine linnaarhitekt **Raul Kull**, ehitusspetsialist **Juhan Rumm**, Linnakinga omanik ja suur funk arhitektuuri sõber **Paul Krigul**, liikluskorraldusega hästi kursis olev, Signaal Rakvere OÜ juhataja **Kunnar Jalganen**, klubi Eesti Karavan juhataja **Ants Allikma**, trükikoda Agur juhataja **Urmas Uduste**, õigusbürood ja raamatupoodi Varrak pidav **Reet Relvik**, linna teede hiilgust ja viletsust hästi tundev sõiduõpetaja **Hillar Rossmann**, vana leegionär **Endel Tedre**, Rakvere Tuletõrjeühingu esimees **Lembit Liiker**, AS Repeli automüüja **Margus Ritson**, FIE **Tarmo Taly**, Viru Talutehnika dir. asetäitja **Märt Ilves**, õmblusfirma Kirirüü juhataja **Viive Kulver**, KLG Eesti arendusjuht **Harri Rästas**. No kokku on meid 20 inimest ja kõik nad on tegijad ja **hingega rakverlased**.

Niiiii ja milline on teie programm ?

Progressiivne.

Rakverest peab saama **inimsõbralik turismilinn**. Linn peab saama **üldplaneeringu**. **Kesklinn** tuleb lõpuni välja arendada. Rakverele **Spordihoone**. Tarva skulptuur, Kolmainukirik ja linnusevaremed peavad **saama valgustuse**. Aktiivne **Rakvere ajaloo** tutvustamine linna koolides. Väimne tempel-**Teater ja Kultuurimaja** peavad saama sisule vastava vormi. **Tugev toetus** linna tutvustavatele **kultuuri- ja spordiüritustele**. Alustada **jalgrattateede** väljaarendamist linnas. Iga **tunnustust vääriv** Rakvere **õpilane** peab saama **linnalt toetust**. **Era ja linna** haridusasutustele **võrdsed võimalused**. Euroopa Liidu abiprogrammid peavad jätkuvalt jõudma Rakverre. **Erakapitali** kaasamine **linnaarenduse** projektidesse. **Ettevõtjasõbralik** linnajuhtimine. **Sosiaalabi** peab jõudma nendeni, kes seda **reaalselt vajavad**.

Noh ja mis nüüd edasi teha ?

Ära jää kõrvale, vali...

RAKVERE LINNA VOLIKOKKU ETTEVÕTLIKUD JA LOOVAD INIMESED !

